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PROGRAMOS „SOCIALINĖ SUTELKTIS (SOLIDARUMAS)“ PRIEMONĖS „ĮGYVENDINTI JAUNIMO 
POLITIKAI SKIRTAS PRIEMONES“ PRIEMONĖ „ĮGYVENDINTI PRIEMONES, STIPRINANČIAS JAUNIMO 

POLITIKĄ REGIONINIU LYGMENIU“ VYKDYMO 2025 METŲ ATASKAITA 

  

Per 2025 metus Kretingos rajono savivaldybės administracija (toliau – Projekto vykdytojas) Projektui įgyvendinti „Kretinga - Lietuvos 
jaunimo sostinė 2025“ (toliau – Projektas) panaudojo visas jam pagal Priemonę skirtas ir pervestas valstybės biudžeto lėšas – 30 000,00 Eur, t. y. 
100 proc. Projektui pagal Priemonę įgyvendinti Įsakymu 2025 metais skirtų ir pervestų valstybės biudžeto lėšų (30 000,00 Eur); 

Vadovaujantis Lietuvos jaunimo sostinės 2025 metais finansavimo konkurso nuostatų, patvirtintų Jaunimo reikalų agentūros direktoriaus 
2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 2V-377(1.4E) „Dėl „Lietuvos jaunimo sostinė 2025 m.“ finansavimo konkurso nuostatų patvirtinimo“, 20 
punktu ir jo papunkčiais, Projektų vykdytojas per 2025 metus pasiekė visus esminius kiekybinius, kiekybinius ir kokybinius Projekto įgyvendinimo 
rodiklius, privalomus pasiekti iki 2025 m. gruodžio 31 d.:  

1. suorganizavo daugiau nei 10 viešų Projekto pristatymų, kuriuose dalyvavo daugiau kaip 100 unikalių savivaldybės gyventojų ir viršijo 
Nuostatų 20.1.1. papunktyje nurodytą pasiekti esminį kiekybinį rodiklį; 

2. Projekto veiklose dalyvavo virš 170 savanorių, renginiuose dalyvavo per 7 800 jaunuolių, žiūrovų buvo 9 000. Į Projekto veiklas įtraukta 
daugiau kaip 700 unikalių jaunų žmonių. Nuostatų 20.1.2. papunktyje nurodytą pasiekti esminį kiekybinį rodiklį pasiekė bei viršijo; 

3. įgyvendino 8 jaunimo reikalų tarybos mokymus (2 mokymai vyko gyvai, 6 mokymai nuotoliniu būdu) Kretingos rajono savivaldybės 
jaunimo reikalų tarybos nariams, šiomis temomis: 2025 m. kovo 4 d. mokymų tema – „Įvadiniai mokymai ir SJRT metų plano pasitvirtinimas“, 
2025 m. kovo 20 d. mokymų tema „Pariteto principo įgyvendinimas Jaunimo politikoje“, 2025 m. birželio 2 d. mokymų tema – „Jaunimo politika 
savivaldybėje – visų reikalas?“, 2025 m. birželio 30 d. mokymų tema „Jaunimo reikalų tarybos veiklos įsivertinimas“; 2025 m. rugsėjo 17 d. 
mokymų tema „SJRT – naujas startas“; 2025 m. rugsėjo 26 d. mokymų tema „Veikli taryba: kaip sėkmingai organizuoti jaunimo iniciatyvas“; 2025 
m. lapkričio 14 d. mokymų tema „Jaunimo įgalinimas - kaip išgirsti jaunimą jiems patraukliais būdais“ ir 2025 m. gruodžio 11 d. mokymų tema 
„Jaunimo balsas strateginiuose dokumentuose“; 

4. 2024 m. gruodžio 19 d. Kretingos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-428 buvo patvirtintas Projekto priemonių veiklų planas 
„Dėl projekto „Kretinga - Lietuvos jaunimo sostinė 2025 m.“ priemonių veiklų plano patvirtinimo“ ir įgyvendintas Nuostatų 20.1.3. papunktyje 
nurodytas esminis kiekybinis rodiklis; 
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5. iš savivaldybės biudžeto lėšų pridėtas 30 procentų kofinansavimas nuo visos projektui įgyvendinti Jaunimo reikalų agentūros (toliau – 
Agentūra) skirtos finansavimo valstybės biudžeto lėšomis sumos ir įgyvendintas Nuostatų 20.2.1. papunktyje nurodytas kiekybinis rodiklis; 

6. įgyvendinti 4 tarptautiniai renginiai savivaldybėje, kuriuose dalyvavo asmenys, atvykę iš užsienio, ir pasiektas Nuostatų 20.2.2. 
papunktyje nurodytas kiekybinis rodiklis; 

7. suorganizuoti 4 tarpžinybiniai susitikimai Projekto eigai aptarti su Agentūros, Klaipėdos bei Marijampolės miestų savivaldybių atstovais 
bei koordinatoriais ir pasiektas bei viršytas Nuostatų 20.2.3. papunktyje nurodytas pasiekti kiekybinis rodiklis; 

8. užtikrino, kad planuojamos įgyvendinti veiklos yra pagrįstos jaunimo poreikiais, suplanuotos remiantis jaunimo padėties tyrimais, jaunų 
žmonių pasiūlytomis įgyvendinti veiklomis ir yra orientuotos į jaunų žmonių interesus; sudarytos sąlygos, kad jaunas žmogus būtų motyvuojamas 
dalyvauti jo poreikius atitinkančiose veiklose, kurios planuojamos remiantis jaunimo padėties tyrimais, apklausų ir konsultacijų rezultatais bei 
jaunų žmonių pasiūlymais. Veiklos orientuotos į jaunimo interesus, skatina savanorišką įsitraukimą, asmeninį tobulėjimą, socialinę integraciją, 
verslumo ir darbo rinkai reikalingų įgūdžių ugdymą, pasitelkiant išmanaus darbo su jaunimu metodus bei kt. Įgyvendinant projektą buvo kuriama 
ir stiprinama jaunimui palanki infrastruktūra, sudaranti sąlygas jaunų žmonių susibūrimams, saviraiškai, aktyviam laisvalaikiui ir kompetencijų 
ugdymui. Jaunimo infrastruktūra buvo užpildoma aktualiu turiniu – reguliariomis jaunimo iniciatyvomis, renginiais, mokymais, savanorystės ir 
įsitraukimo galimybėmis. Jauni žmonės buvo įtraukiami į erdvių naudojimo, veiklų planavimo ir tobulinimo procesus, taip stiprinant jų atsakomybę, 
priklausymo vietai jausmą ir bendruomeniškumą. Sukurta jaunimui palanki infrastruktūra ir aktyvi veiklų pasiūla prisidės prie gyvenimo kokybės 
savivaldybėje gerinimo, sudarys sąlygas savirealizacijai, profesiniam augimui ir socialinių ryšių stiprinimui. Taip pat, įgyvendinant projekto veiklas 
buvo sudarytos realios galimybės įsitraukti atskirtį savo socialinėje aplinkoje patiriantiems ir mažiau galimybių turintiems jauniems žmonėms, 
mažinant dalyvavimo veiklose barjerus ir užtikrinant veiklų prieinamumą. Projekto veiklos buvo nemokamos, organizuojamos jaunimui patogiu 
laiku ir lengvai pasiekiamose vietose, kai kuriose veiklose buvo suteikiamas dalyvių maitinimas, informacija apie veiklas buvo aktyviai skleidžiama 
bendradarbiaujant su švietimo, socialinėmis, jaunimo ir bendruomeninėmis organizacijomis. Veiklų metu buvo kuriama saugi, palaikanti aplinka, 
skatinanti pasitikėjimą savimi ir aktyvų įsitraukimą. Jaunimo darbuotojai ir veiklų vykdytojai teikė individualų palaikymą, atsižvelgdami į 
skirtingus jaunų žmonių poreikius, o veiklos buvo organizuojamos taip, kad sudarytų galimybes kiekvienam jaunuoliui patirti bendradarbiavimą. 
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